СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от  10.12.2024г   № 179
д.Коротово

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности Совета  сельского
поселения Уломское на 2025 год

Рассмотрев предложения депутатов Совета сельского поселения Уломское, Совет сельского поселения Уломское
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Уломское на 2025 год.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения Уломское                              Е.Г.Озеринникова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
сельского поселения Уломское
от 10.12.2024г № 179

ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛОМСКОЕ
НА 2025 ГОД

I полугодие

1. Утверждение отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Уломское за 2024 год.
2.  Утверждение отчета о деятельности главы сельского поселения Уломское за 2024 год.
3. Утверждение отчета о деятельности Совета сельского поселения Уломское за 2024 год.
4.  Внесение изменений в Устав сельского поселения Уломское.
5.  Внесение изменений в бюджет сельского поселения Уломское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
6. Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Уломское  на 2025 год.
7. Благоустройство населенных пунктов.
8. Об установлении земельного налога на 2025 год.
9. Об установление налога на имущество физических лиц на 2025год.
10. Принятие решений сельского поселения Уломское о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.
11. Проекты решений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Вологодской области.

II полугодие

12. Внесение изменений в бюджет сельского поселения Уломское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
13. Утверждение бюджета сельского поселения Уломское на 2025  год и плановый период 2026-2027 годов.
14. Внесение изменений в Устав сельского поселения Уломское.
15. Принятие решений сельского поселения Уломское о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.
16. Проекты решений о внесении поправок в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Вологодской области.